
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/02 e 8.666/93, e suas alterações posteriores, ata emitida pelo 
pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo Licitatório nº. 008/2020 
b) – Licitação nº 004/2020 
c) – Modalidade: Pregão Presencial – Registro de Preços 
d) – Data da Homologação: 17/02/2020 
e) – Objeto: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA CASTRAÇÃO DE CAES. 
 
PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR 
 
FLAVIO HENRIQUE OELKE & CIA LTDA – CNPJ N º. 22.090.010/0001-06 
RUA ZOILO MEIRA SIMÕES, 18 LOJA B CEP 84.285-000 CENTRO 
FIGUEIRA – PARANÁ 
 
LOTE 01 

Item Especificação Proced Unit  Total 

01 Ovariohisterectomia canina (cão pequeno porte até 10 
kg, Obs: No processo deve estar incluso todos os 
medicamentos e anestésicos, necessários para o pre e 
pos operatório com 3 diarias e com colar para o animal 

60 279.1278 16.747,67 

02 Ovariohisterectomia canina (cão pequeno porte acima 
10 kg, Obs: No processo deve estar incluso todos os 
medicamentos e anestésicos, necessários para o pre e 
pos operatório com 3 diarias e com colar para o animal 

60 345,59 20.735,40 

03 Orquictomiacanina  (cão pequeno porte até 10 kg, Obs: 
No processo deve estar incluso todos os medicamentos 
e anestésicos, necessários para o pre e pos operatório 
com 3 diarias e com colar para o animal 

60 199,3769 11.962,61 

04 Orquictomiacanina  (cão pequeno porte acima 10 kg, 
Obs: No processo deve estar incluso todos os 
medicamentos e anestésicos, necessários para o pre e 
pos operatório com 3 diarias e com colar para o animal 

60 242.572 14.554,32 

 TOTAL DO LOTE   64.000,00 

    
Total desta licitação R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) 

                  
                                       

Figueira/PR, 17 de fevereiro de 2.020 
 
 
 

VALDIR GARCIA 
           Prefeito Municipal 


		2020-02-17T09:00:41-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 17/02/2020 09:00:38
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




